
Listopad w Szkole Podstawowej nr 31 

 

Pola Nadziei 

29 października 2013 r. Mały Wolontariat wraz z Dyrekcją Zespołu Szkół nr 43 uczestniczył 

w akcji „Pola Nadziei”, kampanii Domowego Hospicjum Księży Marianów przy 

ul. Tykocińskiej w Warszawie. Uczniowie z klas IIId i IIIe pod kierunkiem pani Izy Długosz 

i pani Małgorzaty Targosińskiej zasadzili w szkolnym ogródku cebulki żonkili. 

Żonkile są międzynarodowym symbolem nadziei. Przypominają o ludziach cierpiących 

i chorych na nieuleczalne choroby. 

    

    

Wiosną, gdy zakwitną te piękne kwiaty, Mały Wolontariat pozyska fundusze na potrzeby 

Hospicjum, by dzielić się radością i dobrem z innymi. 

Opracowała: Iza Długosz 

 

1c w Teatrze Baj 

31 października klasa 1c uczestniczyła w pierwszej, w tym roku szkolnym, wycieczce. 

Autobusem komunikacji miejskiej pojechaliśmy do Teatru Baj, aby obejrzeć przedstawienie 

pt. „Doktor Dolittle i jego zwierzęta”. Dzieci w kolorowym spektaklu poznały historię 



niezwykłego lekarza, który rozumiał mowę zwierząt i kiedy dowiedział się o chorobie małp, 

miał odwagę udać się do Afryki. 

Była to wyprawa bogata w przygody, ale i niebezpieczne sytuacje, np. spotkanie z piratami. 

Doktorowi udało się uratować chore małpy oraz zdobyć nowych przyjaciół. W tej 

rozśpiewanej opowieści uczniowie mieli okazję zobaczyć aktorów grających lalkami, 

z maskami, a także teatr cieni. 

   

Dzieciom bardzo podobało się przedstawienie, dla wielu atrakcją okazała się również podróż 

autobusem miejskim. 

Opracowała: Dorota Sztolsztejner 

 

Święto Niepodległości 

W czwartek 7 listopada 2013 roku uczniowie klas IIId i IIIe zaprezentowały przedstawienie 

z okazji rocznicy Odzyskania Niepodległości. Na uroczysty apel zostali zaproszeni: dyrekcja 

szkoły, nauczyciele oraz uczniowie z klas drugich i trzecich. Inscenizacja przedstawiona 

przez młodych aktorów opowiadała o tym, jak żołnierze pod dowództwem Józefa 

Piłsudskiego przygotowywali się do walki o niepodległość kraju i jak okoliczni mieszkańcy 

wspierali wojska polskie w tych działaniach. Nie zabrakło pięknych, wzruszających pieśni 

patriotycznych, które śpiewali sami aktorzy, jak również towarzyszący chór. 

Opracowała: Elwira Krawczuk 

 

Trzecioklasiści w Salezjańskim Muzeum Misyjnym 

13 listopada klasy 3a i 3c wybrały się na wycieczkę do Salezjańskiego Ośrodka Misyjnego. 

W drzwiach ośrodka powitała nas pani Wioletta – misjonarka z Afryki. Pani Wioletta 

opowiedział nam o pracy na placówce w City of Hope w Lusace, stolicy Zambii oraz 

wyświetliła film misyjny. 



W muzeum zwiedziliśmy cztery działy. Dział etnograficzny przedstawia życie codzienne 

i kulturę ludzi z różnych zakątków świata. W dziale przyrodniczym znajdują się różnego 

gatunku owady, gady i ssaki, ale również skóry węży i kości zwierząt. W dziale ze sztuką 

ludową podziwialiśmy afrykańskie płaskorzeźby wykonane w twardej żółtej akacji 

i przepiękne malowidła na wyprawionej skórze kozy czy antylopy. Wśród zbiorów 

specjalnych zachwycaliśmy się obrazami wykonanymi ze skrzydeł motyli, słomki ryżowej, 

z muszelek, z piór oraz obrazami na liściach. Dodatkową atrakcją podczas zwiedzania były 

barwne opowieści księdza Marka Kowalskiego, opiekuna muzeum. 

    

Wizyta w Muzeum Misyjnym była dla nas niesamowitą podróżą wśród ludów Afryki, Azji 

i Ameryki, która dostarczyła nam niezapomnianych wrażeń. 

Opracowała: Patrycja Sabak 

 

1c w Domu Spotkań z Historią 

16 listopada klasa 1c wybrała się na wycieczkę do Domu Spotkań z Historią, aby 

uczestniczyć w zajęciach „Czuję, rozumiem, reaguję”. Dzieci uczyły się nazywać rożne 

uczucia, odróżniać je od innych stanów fizycznych naszego ciała. Próbowały zapisywać 

i rysować swoje uczucia. 

Następnie obejrzały krótki film, przedstawiający mowę ciała wyrażającą uczucie złości. 

zastanawiały się również, czy dobrze byłoby mieć specjalne okulary, dzięki którym 

moglibyśmy zobaczyć różne troski otaczających nas ludzi. 



    

Na zakończenie prowadzący opowiedział nam historię pomieszczenia, w którym odbywały 

się zajęcia. Okazało się, że kiedyś był tu skarbiec bankowy, dlatego prowadzą do niego 

bardzo grube drzwi.  

Opracowała: Dorota Sztolsztejner 

 

1a na Farmie Iluzji 

26 listopada 2013 r. klasa I a wybrała się na wycieczkę do Farmy Iluzji. Jest to park edukacji 

i rozrywki, który zimą zmienia się w Farmę Mikołaja. Już sama podróż była dla nas wspaniałą 

przygodą, zaś w parku czekało na nas wiele atrakcji. 

Kiedy przekroczyliśmy bramę Farmy Iluzji, powitała nas tablica "Dziękujemy, że zabrałeś 

najważniejsze narzędzie do tworzenia iluzji... swój mózg". Następnie spotkaliśmy się 

z najprawdziwszym w świecie elfem, który oprowadził nas po parku.  

Swoją wędrówkę rozpoczęliśmy od spojrzenia na Lewitujący Kran. Później podziwialiśmy 

Latającą Chatę Tajemnic, która sprawiała wrażenie unoszonej z jednej strony przez balony. 

Wewnątrz niej wszystko było inne, niż się z pozoru wydaje. Ludzie chodzą dziwnie 

pochyleni, woda pokonuje siłę grawitacji i płynie do góry, a kule bilardowe same znajdują 

drogę do łuz. Nawet krótka wizyta w chacie sprawiła, że odtąd nic nie było już takie 

oczywiste. Zabawa przy lewitujących piłeczkach i zdjęcia przy głowie na talerzu sprawiły 

nam ogromną radość. Zwiedziliśmy też Muzeum Iluzji, w którym lustrzane ściany utrudniały 

poruszanie się wewnątrz pomieszczenia. Graliśmy w kolosalne szachy wielkości niektórych 

z nas. Widzieliśmy krzesło i stół olbrzyma. W Piecu Złych Uczynków spłonęły nasze złe 

tajemnice, co jest gwarancją, że Mikołaj w tym roku na pewno nas odwiedzi. 



 

Po tych atrakcjach wreszcie mogliśmy spotkać się i porozmawiać ze Świętym Mikołajem, 

który tradycyjnie, jak to Mikołaj, wręczył nam upominki. Następnie obejrzeliśmy jego 

gabinet i wpisaliśmy się do Księgi gości. 

    

 

Zmęczeni zabawami w świecie iluzji z apetytem zjedliśmy obiad, po którym wróciliśmy do 

warszawskiej rzeczywistości. To był udany dzień i wspaniała podróż. 

Opracowała: Beata Bądkowska 

 

Dzień Patrona 

28 listopada zwyczajowo spotkaliśmy się w sali gimnastycznej, aby upamiętnić Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego – patrona naszej szkoły. Po odśpiewaniu hymnu szkoły uczniowie klas 

4 b oraz 6a przypomnieli w krótkiej inscenizacji najważniejsze wydarzenia z życia Prymasa 

Tysiąclecia. Poza treściami biograficznymi zawierała ona dużo cytatów z wypowiedzi 



Kardynała. Szczególnie dużo miejsca poświęcił on na wspomnienia z rodzinnych okolic 

i szkół, do których uczęszczał. Podkreślał wpływ, jaki na jego wychowanie mieli rodzice 

i nauczyciele poprzez swoją postawę (troska o przydrożne kapliczki, czynny udział 

w budowie okolicznego kościoła, cierpliwość i życzliwość do dzieci). 

    

Pani Dyrektor Bożena Smoczyńska przestrzegała przed zbytnim pośpiechem życia 

i „nowoczesnością”, przypominając dwa inne cytaty księdza Prymasa: „Każda rzecz wielka 

musi kosztować i być trudna. Tylko rzeczy małe i liche są łatwe” oraz „Tylko ludzie 

skoncentrowani, skupieni, cisi i opanowani, umiejący milczeć i słuchać uchem i sercem 

tworzą przyszłość.” 

Wszyscy uczniowie klas I – III w tygodniu poprzedzającym święto brali w udział w konkursie 

plastycznym „Dzieciństwo Stefka”. Dzieci tworzyły swoje prace podczas zajęć lekcyjnych na 

podstawie wysłuchanych opowiadań z książki Piotra Kordyasza, pt. „Stefek”. Opowiadania 

mówiły o tym, że należy dzielić się z potrzebującymi, przyznawać do kłamstwa oraz 

szanować chleb. 

Komisja w składzie: p. Izabela Długosz, p. Zuzanna Książkiewicz i p. Dorota Sztolsztejner, 

biorąc pod uwagę pomysłowość, technikę i staranność wykonania nagrodziły prace dzieci. 

    

Dziękujemy wychowawcom klas za przeprowadzenie konkursu oraz Radzie Rodziców za 

przekazane środki finansowe na jego realizację. 

Opracowały: Dorota Sztolsztejner, Izabela Majstruk 


